
 
 

UCHWAŁA NR III.23.2024 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok Nr LVIII.549.2023 Rady Miejskiej  w  Makowie 
Podhalańskim z dnia 20 grudnia 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jedn. tekst Dz.U. 
z 2024 poz. 609 z późn. zm), art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Makowie Podhalańskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 1.324.835,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 145.165,00 zł, 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o 1.470.000,00 zł. 

Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 94.676.554,25 zł. 

Plan dochodów bieżących po zmianach wynosi 82.888.968,94 zł. 

Plan dochodów majątkowych po zmianach wynosi 11.787.585,31 zł. 

jak poniżej; 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

700   Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00   

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00   

   W tym dochody bieżące  30 000,00   

  0830 Wpływy z usług 30 000,00   

756   

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

459,00   

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw 

459,00   

   W tym dochody bieżące  459,00   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 4233



  0690 Wpływy z różnych opłat 459,00   

758   Różne rozliczenia  1 470 000,00  

 75816  Wpływy do rozliczenia  1 470 000,00  

   W tym dochody majątkowe  1 470 000,00  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych 

 1 470 000,00  

852   Pomoc społeczna 77 506,00   

 85202  Domy pomocy społecznej 11 986,00   

   W tym dochody bieżące  11 986,00   

  0970 Wpływy z różnych dochodów 11 986,00   

 85295  Pozostała działalność 65 520,00   

   W tym dochody bieżące  65 520,00   

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

65 520,00   

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 37 200,00   

 90095  Pozostała działalność 37 200,00   

   W tym dochody bieżące  37 200,00   

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

37 200,00   

Ogółem 145 165,00 1 470 000,00  

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu na 2024 r. o kwotę 1.324.835,00 zł. 

Plan wydatków po zmianach wynosi: 97.093.986,65 zł.  

1) zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 117.400,00 zł. 

Plan wydatków bieżących po zmianach wynosi 82.006.715,65 zł w tym: 

a) zmniejsza się plan wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 1.500,00 zł. Plan 
wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane po zmianach wynosi 35.422.617,08 zł, 

b) zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 75.900,00 zł. Plan 
wydatków związanych z realizacją zadań statutowych po zmianach wynosi 28.007.112,74 zł, 

c) zwiększa się plan wydatków na dotacje na zadania bieżące o kwotę 43.000,00 zł. Plan wydatków na 
dotacje na zadania bieżące po zmianach wynosi 7.428.500,00 zł. 

2) zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 1.442.235,00 zł. 

Plan wydatków majątkowych po zmianach wynosi 15.087.271,00 zł.  

a) zmniejsza się plan wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 1.442.235,00 zł. Plan 
wydatków na inwestycje i wydatki inwestycyjne po zmianach wynosi 12.450.420,20 zł, 

jak poniżej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4233



Dział Rozdział Nazwa Kwota 
zwiększeń 

Kwota 
zmniejszeń  

010  Rolnictwo i łowiectwo 446 000,00 1 470 000,00  
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 370 000,00 1 470 000,00  
  Wydatki majątkowe (zmniejsza się o 1.100.000 zł) 370 000,00 1 470 000,00  

  
- budowa infrastruktury wodociągowej na terenie 
Gminy Maków Podh. (Polski Ład) – zmniejsza się  
o 1.100.000 zł 

   

 01095 Pozostała działalność 76 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 76 000,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  76 000,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  76 000,00   

600  Transport i łączność 60 000,00 136 000,00  
 60016 Drogi publiczne gminne  136 000,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  76 000,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   76 000,00  

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych   76 000,00  

  Wydatki majątkowe   60 000,00  

  - opracowanie dokumentacji projektowej łącznika 
dróg w m. Białka - zmniejsza się o 60.000 zł    

 60095 Pozostała działalność 60 000,00   

  Wydatki majątkowe  60 000,00   

  - modernizacja ścieżki rowerowej wzdłuż Skawy  
w m. Maków Podh. - 60.000 zł    

700  Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 414 235,00  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 414 235,00  

  Wydatki majątkowe (zmniejsza się o 394.235 zł) 20 000,00 414 235,00  

  
- zakup wraz z montażem urządzenia kompensatora 
mocy biernej w budynku Centrum Kultury w m. 
Maków Podh. - 20.000 zł 

   

  - zakup gruntów - zmniejsza się o 414.235 zł    

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 55 000,00   

 75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 3 000,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 3 000,00   
 75495 Pozostała działalność 52 000,00   
  Wydatki majątkowe  52 000,00   

  - budowa osadnika /łapacza rumoszu w m. Maków 
Podh. - 52.000 zł    

801  Oświata i wychowanie 13 413,29 13 413,29  
 80101 Szkoły podstawowe  13 413,29  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4233



  Wydatki bieżące, w tym:  13 413,29  
  2. Dotacje na zadania bieżące  13 413,29  

 80153 
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

13 413,29   

  Wydatki bieżące, w tym: 13 413,29   
  2. Dotacje na zadania bieżące 13 413,29   

852  Pomoc społeczna 4 014,00 4 014,00  

 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 4 014,00   

  Wydatki bieżące, w tym: 4 014,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  4 014,00   

  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 514,00   

  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  1 500,00   

 85219 Ośrodki pomocy społecznej  4 014,00  

  Wydatki bieżące, w tym:  4 014,00  
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych   4 014,00  
  a. wynagrodzenia i składki od nich naliczane  4 014,00  

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 375 900,00 300 000,00  

 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 000,00 300 000,00  

  Wydatki majątkowe  300 000,00 300 000,00  

  
- projekty i budowa oświetlenia w Gminie (w tym 
Maków Dolny - 150.000 zł) - zmniejsza się  
o 300.000 zł 

   

  - projekty i budowa oświetlenia w Gminie –  
300.000 zł    

 90095 Pozostała działalność 75 900,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 75 900,00   
  1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych  74 400,00   
  b. wydatki związane z realizacją zadań statutowych  74 400,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 1 500,00   

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  3 500,00  
 92195 Pozostała działalność  3 500,00  
  Wydatki bieżące, w tym:  3 500,00  
  2. Dotacje na zadania bieżące  3 500,00  

926  Kultura fizyczna 122 000,00 80 000,00  

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 42 000,00   
  Wydatki bieżące, w tym: 42 000,00   
  2. Dotacje na zadania bieżące 42 000,00   

 92695 Pozostała działalność 80 000,00 80 000,00  

  Wydatki majątkowe  80 000,00 80 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4233



  
- projekt wraz z zadaszeniem trybun na boisku 
sportowym w m. Grzechynia - zmniejsza się  
o 80.000 zł 

   

  
- zagospodarowanie terenu na boisku sportowym  
w m. Grzechynia wraz z dokumentacją projektową - 
80.000 zł 

   

Ogółem 1 096 327,29 2 421 162,29  

§ 3. Zmniejsza się dochody i wydatki ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, jak poniżej; 

Dochody 

Dział Rozdział § Źródło dochodów Kwota zmniejszeń 
 

758   Różne rozliczenia 1 470 000,00  

 75816  Wpływy do rozliczenia 1 470 000,00  

   W tym dochody majątkowe 1 470 000,00  

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 470 000,00  

Ogółem 1 470 000,00  

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa Kwota zmniejszeń 
 

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 470 000,00  
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 1 470 000,00  
  Wydatki majątkowe  1 470 000,00  

  
- budowa infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Maków 
Podh. (Polski Ład) – zmniejsza się  
o 1.470.000 zł 

  

Ogółem 1 470 000,00  

§ 4. Zmienia się plan dotacji na 2024 r. jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Makowa Podhalańskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Spyrka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4233



 

 

 

Zwiększenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
   3 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne    3 000,00 

     Dotacja celowa  3 000,00 

801  Oświata i wychowanie   13 413,29 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 

do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

  13 413,29 

   Dotacja podmiotowa  13 413,29 

900  
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
  1 500,00 

 90095 Pozostała działalność   1 500,00 

   Dotacja celowa  1 500,00 

926  Kultura fizyczna   42 000,00 

 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   42 000,00 

   Dotacja celowa  42 000,00 

Ogółem 0,00 59 913,29 

Załącznik do uchwały Nr III.23.2024

Rady Miejskiej w Makowie Podhalańskim

z dnia 20 czerwca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4233



 

 

Zmniejszenie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Maków Podhalański w 2024 roku 

 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 
dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

801  Oświata i wychowanie   13 413,29 

 80101 Szkoły podstawowe   13 413,29 

   Dotacja podmiotowa  13 413,29 

921  
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
  3 500,00 

 92195 Pozostała działalność   3 500,00 

   Dotacja celowa  3 500,00 

Ogółem 0,00 16 913,29 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Tomasz Spyrka 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 4233


	UCHWAŁA NR III.23.2024 RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE PODHALAŃSKIM z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2024-06-26T12:07:12+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




